



AVANDUSE VALLA KAJA

NR.9

SEPTEMBER

1996

VALIMISED

◆ ◆ ◆ Kuigi on avaldatud kahtlust, et toimetaja ise hinnangud vallavalitsusele välja mõttes, jätkan ka edaspidi arvamuste avaldamist. Toimetaja pole ühtki neist oma pastakast välja imenud, kõik need on pärit vallaelanikelt. Seekord küsisin, milline hinnang antakse volikogu tööle ning kas valima minnakse ja miks.

A: Võib rahul olla. Kui Kärü kül* peale mõelda, siis Raimo Birnbaum ja Andres Morozov on Kärü toeks sõna sekka öelnud, neid tõstaks esile. Valima peaks minema, et saaks volikogu keegi Kärü omadest, muidu unustatakse meid ära või ei peeta enam tähtsaks. Infot on liiga vähe olnud, ei teatagi, keda valima minnakse.

B: Mina ei tea volikogu tööst muud, kui see natuke, mis on lehes olnud. Kinnine asutus, absoluutselt võimatu on hinnangut anda. Võib olla need, kellel on otsuseid vaja läinud, teavad midagi. Valima lähen kindlasti, millestki peab ju osa võtma. Mina olen selline inimene, kes igaie poole oma nina topib. Ja see on võimalus anda oma eelistus mõnele inimesele, keda tahaks volikogus näha.

C: Üldiselt ma ei ole rahul. Põhjusi selleks on palju. Pole näha, et volikogu tööd teeks. Teatud inimesed dikteerivad, teised ainult tõstavad kätt. Minu asju näiteks pole mitme aasta jooksul korda saanud. Valima pole veel läinud. Peab vaatama, kes seal on. Üldiselt sama seltskond, kes praegu volikogus. Nii et midagi head ei tule.

D: Ausalt öeldes ei oska hinnangut anda, pole ise istungitel käinud. Mis kultuuri puudutab, siis minu soove ja palveid on kenasti rahuldatud. Valima lähen ikka, valime ju omale Avanduse valla volikogu! Olen ise valimiskomisjonis, seega tahes-tahtmata kohal.

E: Volikogu töö ei ole meieni ehti jõudnud, meie küla ei tunne, et volikogu töötaks. Eks meie saadik ole tagasihoidlikum olnud. Valima ilmselt ikka lähme. Loodame, et volikogu töö tulevikus ka meid puudutab.

F: Mina seisan volikogust nii kaugel, et ei tea midagi. Ootasin kangesti aleviku maa suuruste määramise kohta otsust, nüüd lõpuks on see vastu võetud. Võttis küll kaua aega, nüüd lõpuks läks käima nagu puuratastega kell. Oleks väga hea, kui vallas mingi ettevõtlus käima läheks, selle eest võiks volikogu ja vallavalitsus hea seista. Volikogu peaks vist energilisem olema. Muidugi lähen valima. Sellest oleneb valla käekäik. Kõiki nimekirju ju võiks ikka tutustada, et inimesed teaks, keda valima lähevad.

G: Tundub, et volikogu võiks rohkem hoolida, et inimestel töökohti oleks. Üldse peaks rohkem hoolitsema oma rahva eest. Võiks organiseerida siin mingit ettevõtlust. Mõni aasta tagasi soomlased pakkusid, et teevad siin midagi, kuid vald ei tahtnud. Mis on külainimesel öelda? Palju me üldse vallas

teame, igaüks vaatab, kuidas ellu jääb. Hinge teeb haigeks, et inimeste soove ei arvestata. 3.a. tagasi tehti ettepanek, et saaks Kurtina nime külale tagasi. Volikogu võttis otsuse vastu, aga siiani seisab. Valima peaks ikka minema, siis vähemalt on oma südametunnistusega asjad ühel pool. Aega on, jõuab veel vaadata ja mõelda.



VALIMISLIIDU "MINU KODU ON AVANDUSE VALD" VALIMISEESED LUBADUSED

I HARIDUS JA KULTUUR

Prioriteediks loeme hea hariduse andmist Simuna Põhikoolis. Arendada huvikooli. Tuleb toetada edasiõppimist ja kutse omandamist peale põhikooli.

Oluliseks peame koolimaja juurdeehituse lõpetamist.

Arvame, et alghariduse peaks laps omandama võimalikult kodu lähedal, seetõttu toetame Kärü Algkooli eksisteerimist.

Püüame igati toetada seltsitegevust ja selle kaudu vabahariduse arengut Avanduse vallas.

Tahame seista head selle eest, et EELK Simuna kogudus jääks püsima ja siin töötaks õpetaja täiskohaga.

Toetame Avanduse valla ja Valle kommuuni vaheliste sõprusühenduste edasiarendamist ja kultuurivahetust.

Soovime, et Simuna ja Kärü rahvamajad kujuneksid kohaliku elu kultuurikeskusteks (ringid, näitused, etendused jne.).

II SOTSIAALTÖÖ JA TERVISHOID

Sotsiaalsüsteem vallas peab aitama toime tulla üksikutel vanuritel, invaliididel, paljulapselistel peredel jt. riskigruppi kuuluvatel inimestel. Vajadusel rakendada tööle hooldusõde.

Toetame ettevõtlust, et leevendada tööpuudust.

Peame oluliseks, et elementaarne arstiabi oleks kõigile kättesaadav.

Soovime, et vallas töötaks hambaarst.

III MAJANDUSTEGEVUS

Aidata kaasa omandi- ja maareformi lõpetamisele vallas ja igati kiirendada maa erastamisega seotud protsesse.

Parandada Avanduse valla teeolusid ja bussiliiklust.

Vallal ehitada välja ametikortereid, et oleks võimalik võtta tööle noori spetsialiste.

Soodustada ettevõtluse arengut vallas.

IV KESKKOND JA HEAKORD

Toetada keskkonnasõbralikku majandustegevust.

Hoida korras alevik ja säilitada heakorda kogu valla territooriumil.

Turvalisuse tagamiseks peaks töötama vallas oma konstaabel (kordnik).

Avaldame mõlema valimisliidu nimekirjad:

"MAAELU"

Jüri Aavik
Eda Arusoo
Helmüt Hiietamm
Jaan Kiisk
Hans Kruusamägi
Andres Morozov
Toivo Olvi
Mart Pruul
Laine Pruunsild
Jaan Sepp
Silvi Sirelpuu
Mari Tammet

"MINU KODU ON AVANDUSE VALD"

Kalle Rand
Hillar Kasu
Reet Maadla
Ly Niinelaid
Raili Sirgmet
Väino Haiba
Aaja Laaneste
Elmar Sarap
Heldor Aarla
Tauno Ojasaar

SEPTEMBER OMAVALITSUSES:

VALLAVALITSUS OTSUSTAS:

- võtta vastu valla bussi "FORD TRANSIT" tellimise ja kasutamise eeskiri
- anda kauplemisluba kauplus "Sirjele"
- doteerida 3 Käru Algkooli ja 3 Salla Põhikooli õpilase koolilõunat

VOLIKOGU OTSUSTAS:

- ratifitseerida Avanduse Valla ja Valle Kommuuni sõprus-ja koostööleping
- kinnitada Avanduse valla poolne koostööprojekt
- kinnitada Avanduse valla eelarve täitmise aruanne 01.08.96 seisuga
- võtta vastu Simuna kalmistu sisekorraeskirjad

- tunnistada Simuna alevik tiheasustusalaks
- rahuldada ajutised maakasutused
- kinnitada vallavalitsusliikmete sotsiaalsed tagatised
- kinnitada VAZ 2108 kasutamishend
- valida valla esindajaks vabariigi presidendi valimiskogusse Hillar Kasu

AVANDUSE VALLA BUSSI "FORD TRANSIT" TELLIMISE JA KASUTAMISE EESKIRI

1. Valla buss "Ford Transit", edaspidi "buss" teenendab Avanduse valla struktuuriüksusi ja teostab tellimissõite Eesti Vabariigi piires.
2. Bussi kasutamine ametisõitudeks toimub struktuurüksuse juhi tellimise alusel, mis registreeritakse vastavas vihikus abisekretäri poolt ja kooskõlastatakse eelnevalt vallavanema või teda asendava isikuga.
3. Tellimine peab toimuma üldjuhul etteteatamisega hiljemalt sõidule eelneva päeva kella 16.00ks.
4. Tellimisel tuleb teatada väljasõidu aeg, -koht, reisijate arv, vastutava isiku nimi, sõidu marsruut, orienteeruv tagasijõudmise aeg.
5. Distipliini, korra ja puhtuse eest sõidu ajal vastutab bussi tellija.
6. Eraviisilisteks sõitudeks bussi tellimine toimub eelpool toodud alustel.
7. Tasu määrab bussi kasutamise eest kehtestab Avanduse Vallavalitsus.
8. Eratellimuste puhul tuleb füüsilistel isikutel eelnevalt tasuda valla kassasse kautsjon tellitud sõidu lähtekohta ja tagasi kulude ulatuses hinnakirja alusel, kuid mitte vähem kui ükskorda krooni, mis arvestatakse hiljem sõidukulude sisse. Juhul kui sõit pärast bussi väljasõitu annulleeritakse, jääb kautsjon hüvitiseks.
9. Eeskiri avaldatakse Avanduse valla ajalehes "Avanduse Valla Kaja".
10. Eeskiri jõustub 01.10.1996.a.

TÄHELEPANU.ETTEVÕTJAD!

Vabariigi valitsuse 26.04 määruse nr.109 alusel on majandusminister kindlaks määranud korra, millega reguleeritakse Eesti Vabariigis tegutsevatelt ärinõuandlatelt väikeettevõtjate poolt nõustamisteenuste ostmise toetamist. Nõustamisteenuse ostmise toetamine laieneb kõigile ärinõuandla poolt pakutavatele teenustele:

- äriplaanide koostamine
- laenuaotluse koostamine
- erastamisplaanide koostamine
- firma profiili-ja finantsplaanide koostamine
- turu-ja turundusuuringud
- partneriotsingud
- koolituse korraldamine
- üldine ettevõtlusalane nõustamine

Avanduse vallas registreeritud füüsilisest ja juriidilisest isikust ettevõtjale finantseeritakse 90% teenuse maksumusest, kusjuures toetuse maksimaalne määr on 14 400 krooni. Nimetatud projekti finantseerimine toimub PHARE-projekti rahadega ning projektid peavad olema teostatud käesoleva aasta jooksul. Projektid tuleks esitada Lääne-Viru Ettevõtluskeskusele (Rakvere, Kreutzwaldi 5) 4.oktoobriks, siis vaadatakse need läbi oktoobrikuu jooksul. Lähemat informatsiooni projektide tingimuste kohta saab vallavalitsusest Sven Kesleri käest või Ettevõtluskeskusest tel. 42098.

AVALIK KIRI AVANDUSE VALLAVANEMALE SVEN KESLERILE

Ma ei kavatsegi salata, et see kiri on ajendatud lähenevatest valimistest. Kui Sul jätkuks julgust, tunnistaksid isegi, et rida Su viimase aja ettevõtmisi on tingitud samadest ajenditest. Hirm kaotada oma tulus (nii tulus, et avalikustadagi ei julge) koht on pannud Sind astuma samme kõrvaldamaks mind kui Sulle ebalojaalset isikut valla poliitiliselt areenilt. Jätame kõrvale selleks Sinu poolt valitud vahendite eetilise. Räägime parem sellest, miks ma peaksin Sulle lojaalne olema? Miks peaksin ja kuidas saaksin olla lojaalne inimesele, kes ei oska lugeda valla raha, kes ei tunne seadusi või ei arvesta nendega, kellel on tõsisel suhtlemisprobleem ja kelle juhtimisel käib meie valla majandus alla?

Ei taha hakata kordama eelmises valla lehes anonüümsete intervjuueeritute poolt esitatud etteheiteid Sinu suhtlemis- ja juhtimisstiili kohta. Öelda, et see ei ole tasakaalukas, tähendaks teha Sulle kompliment, see, et Sa ei oska valla rahadega ringi käia, pole valla volikogu revisjonikomisjoni aktidega kursis olevatele inimestele mingi uudis. Valla eelarvel peaks vallas olema seaduse jõud. Millal tuli vallavalitsus viimati talle eraldatud rahadega välja? Ei tulnud ega tule ka tulevikus, kui Sinu juhtimisel oli Avanduse vallavalitsus valitsemiskuludelt ühe valla elaniku kohta 1993.aastal maakonnas 5.-l, 94.aastal 3.-l ja eelmisel aastal 2.-l kohal. Ja seda olukorras, kus omatulult ühe elaniku kohta oleme maakonnas 19 valla hulgas 94.aasta 10.kohalt kukkunud eelmisel aastal 17.ndaks.

Ehk tulevad meelde, kuidas me vaidlesime lasteaia likvideerimise otstarbekuse üle? Tõsi. Sa suutsid volikogule selgeks teha, et lasteaia säilitamise eest võitlen ma ainult soovist säilitada kooli tehnilise personali koosseise. Kes loeb praegu kokku lasteaia likvideerimise ja taasloomisega tekitatud rahalised (kompensatsioonid koondatutele) ja varalised kahjud? Lasteaia töötajate psüühikast rääkimata. Või millist efekti annab turbaküttele üleviidud katlamaja? Kas see, et selle ehituseks võetud ca 350 000 krooni suurune laen võidakse korstnasse kirjutada, ning see, et riik tol ajal kohalikule kütusele üleminekut soosis, on Sinu majandusliku lühinägelikkuse piisav vabandus? See, et see on vormistatud volikogu otsusena, ei muuda asja olemust.

Sa armastad väita, et Sinu tegevusele ainsaks hinnangu andjaks ja selle üle otsustajaks on volikogu. Luban endal kui ühel nendest paljudest, kes Sulle oma palgast tulumaksu ühe osa näol palka maksavad, selles kahelda. Mina näiteks ei ole nõus, et Sa ka minu raha eest valla autoga oma isiklikke asju ajad. Ja kui Su ametiauto eelmise aasta umbes paarisajakilomeetrise päevase läbisõidu üheks tulemuseks on tänaseks ca 700 000 krooni valla võlga, oleks ehk targem olnud oma sõidutuhinat piirata? Ehk oleks ka võlga vähem olnud?

Veel veidi seadustest. Sina kui tulevane jurist peaksid olema kursis ka kirjadele vastamise korraga. Simuna Põhikooli hoolekogu on ligi kolme aasta joosul saatnud Avanduse vallavalitsusele alandlikus nõues ühe kirja teise järel. Vastatud pole ühelegi ning ka hoolekogu ise tuli Sulle meelde alles siis, kui otsustasid tõsiselt minust vabaneda. Sellest, et kooli põhikirigi sama kaua kinnitamata ja vallavalitsuses väidetavalt kadunud on, ma ei räägigi.

Võiks veel pikalt jätkata, kuid leheruum on napp. Ja on ju tuntud tõde, et selleks, et hinnata muna kvaliteeti, pole vaja tervet muna ära süüa. Igatahes loodan, et olen Sulle selgitanud, miks ma Sinu suhtes ebalojaalne olen. Olen kaugel sellest, et kõik peaksid minu seisukohti jagama. Kuid erinevalt Sinust suudan ma teha koostööd ka nendega, kes minu vaateid ei jaga. Tolerantsust tulevikus soovin Sullegi. Ja lõpuks: kõigi oma puuduste juures oled Sa sõnapidaja mees: oma ühes kõnes lubasid Sa Avanduse valla rahvale verd, higi ja pisaraid. Seni on vähemalt viimaseid olnud piisavalt.

Toivo Olvi

Avalik kiri eeldab avalikku vastust. Kuna järgmine leht ilmus alles kuu aja pärast, mil valimised möödus ja see kiri ununenud, pidas toimetaja õigeks vastuse kohe tellida.

VASTUS AVALIKULE KIRJALE

Tunnistan, et pean vastamist taolisele kirjale leheruumi raiskamiseks, kuid kuna head kombel seda nõuavad, ja vastasel juhul süüdistad mind arguses, siis teen seda. Sinu avalikule kirjale annan madala hinnangu seetõttu, et pidasin Sind arukamaks, kui oled. Faktidega ei saa meelevaldselt ringi käia, kui tahetakse jääda objektiivseks. Objektiivsus ei ole muidugi Sinu eesmärk selle avaliku kirja kirjutamise juures. Kuid kõigest järjekorras.

Kui Sa tunnistad ausalt, et Sinu ettevõtmised minu suhtes (pean silmas Sinu käitumist 4.septembril koolis ja kirja) on tingitud lähenevatest valimistest, kus Sa nagu vanal heal ajal oled "poliitilisele areenile tõusnud", siis vastan Sulle ka ausalt- ma ei osale valimistel. Ma ei tea kahjuks, milliseid minu ettevõtmisi Sa konkreetset silmas pead, kuid Sinu sobivuse meie põhikooli direktoriks panin kahtluse alla juba enne Sinu kinnitamist sellele kohale. Pean tunnistama, et minu veendumus selles on ainult süvenenud.

Mis puutub minu ametikoha tulukusse, siis on see suhteline. Leian, et palk on töandja ja töövõtja vaheline kahepoolne kokkulepe ehk hind, mille eest nõustatakse mingit tööd tegema. Minu töötasu on avalik, see on fikseeritud vastavas volikogu otsuses ja selle otsusega on võimalik tutvuda vallavalitsuses iga vallakodanikul. Minu töötasu ei ole Sinul aga küll põhjust läbi avaliku kirja küsida, sest kandideerisid minuga koos kolm aastat tagasi vallavanemaks. Miks Sind, kahtlemata valla jaoks odavamat kandidaati, sest olid nõus ühitama nii direktori kui vallavanema kohad, ei eelistatud, ei tea mina vastata. Kui Sa aga seda inimlikust kadedusest küsid, siis jääb mul üle vastata, et palka makstakse vastutuse järgi.

Ma ei vaidle vastu, et minu isikuomadused ja juhtimisstiil ei ole kiita, kuid need on lubanud mul peaaegu seitse aastat seda ametit pidada. Kuidagi ei saa ma aga aru Sinu käitumisest koolijuhi ja valla esindajana, kui Sa eelmisel aastal Norras käies Valle kooli direktorile oma kampsunit müüa pakkusid. Kahjuks ma sain sellest alles hiljuti juhuslikult teada ja pidin senikaua pead mürdma, miks kontaktid meie koolide vahel ei arene. Või Sinu käitumine 4.septembril koolis direktori kabinetis...

Seaduse rikkumise raskus sõltub sellest, kas seadust oli võimalik täita ja seda püüti teha või rikuti seda

ettekavatsetult. Viimase variandi minule süüks panemist eelarve juures ma ei tunnista. Tõepoolest. Avanduse vald on ületanud kinnitatud eelarvet kulude osas 1993.a. 50 tuh., 1994.a. 163 tuh. ja 1995.a. 263 tuh. krooni ulatuses. See on fikseeritud ka mitmes revisjoniaktis. Kui vallavalitsus oleks seda sihilikult teinud, siis ma arvan, et nii raske eksimuse eest oleks meid ka karistatud. Seda aga ei ole tehtud. Ju on kulude ületamiseks konkreetsed põhjused olnud. Soovitan Sul vallavalitsuse poolsete seletustega revisjoniaktide juures tutvuda, siis Sa vähemalt mõistad, et ei olegi see valla majandamine nii lihtne. Selgituseks niipalju, et näiteks 1995.a. kasvasid Avanduse valla tulud võrreldes 1994.a. 1,13 korda, kulud aga 1,12 korda. Kui tulude-kulude suhe on praktiliselt üks-ühene, siis inflatsioon oli 1994.a. üle 30%. Siit tulevadki käärid. Neid põhjusi, mis stabiilsust eelarve juures mõjutavad on teisi:

valla tulubaasi pidev muutmine, omatulude pidev vähenemine;

tululiigi vähenemised eelarveaasta jooksul (maksuvaba miinimumi muutmine, maksuvabastused);

kulude suurenemine eelarveaasta jooksul (bensiin, elekter).

Arvan, et nendest näidetest piisab mõistmaks, kui raske on eelarvet vastu võttes ennustada, kas selle tasakaalus hoidmine õnnestub.

Selle aasta 8 kuu eelarve täitmine lubab optimistlikum olla. Tulud on laekunud 76% ulatuses, kusjuures ette on saadud osa kolmanda kvartali dotatsioonist aasta alguses. Kulud on täidetud 61,9% ulatuses, kuigi proportsionaalne täituvus oleks 66,7%.

Avanduse valla valitsemiskulud on kõrged, olen Sinuga nõus. Kuid nad ei ole ainult meie vallas kõrged. See on omane kõigile selles suurusjärgus olevatele valdadele. Kui võtta aluseks meie asetus maakonnas rahvaarvu järgi - tagant kolmas, siis ma küll mingit traagikat ei näe. Tahan niipalju öelda, et see on volikogu küsimus, kui suurt või kallist aparaati ta enda otsuste elluviimiseks peab. Teine probleem on selles, et kahjuks ei ole valitsemiskulud otseselt võrreldavad eri valdades, sest kulud, mida kajastatakse, on osaliselt erinevad.

Järgmine numbritega manipuleerimine Sinu poolt on juba kurjast. Tasuks endale maakonna aastaraamatus olevate numbrite loogika enne selgeks teha, kui hakata neid suvaliselt välja kirjutama. Võta palun raamat uuesti lahti ja vaata ka kahte kõrval asetsetsevat tulp. Tuludelt kokku (parempoolne tulp) on Avanduse vald nii 1994.a. kui ka 1995.a. ühe elaniku kohta maakonnas esikohal. Tasuks kasvõi kooli juurdeehitusega natuke rohkem kursis olla, ma saan aru, et see Sinule huvi ei paku, isegi töödejuhataja ei tunne Sind nägupidi, töömeestest rääkimata. Kuid siis Sa teaksid vähemalt, et raha kooli ehitamiseks ei tule taevast, vaid ikka läbi valla eelarve.

Ma annaksin Sulle vahepeal ühe mõistatuse lahendada. Arva ära, milline vald meie maakonnas on saanud kõige rohkem investeringuid alates krooni kehtestamisest.

Mul on kahju, et ma selliseid lihtsaid asju pean Sulle lehe kaudu selgeks tegema, tark inimene loeb ise. Kuid ma luban Sulle, et see kord jääb minu poolt viimaseks.

Nüüd aga tõsisemate probleemide juurde. Lasteaia likvideerimine 1993.a. oli raske otsus ja selle ettepaneku tegemine volikogule vallavalitsuse poolt oli tingitud just

majanduslikest kaalutlustest. Võib inimlikult mõista nende inimeste kannatusi, kes selle likvideerimise läbi elasid, kuid ma jään oma arvamuse juurde - tollal oli see ainuvõimalik otsus. Lasteaia töö oli muutunud põhjendamatult kulukaks - 8 osalise tööajaga personalitöötajat ja 4 last. Ma pean Sulle meelde tuletama, et tookord volikogus esitati ka analüüs selle kohta, mille põhjal volikogu otsustas. Lasteaia likvideerimine oli ajastatud kevadele, millele oleks järgnenud suvepuhkus. Kokku maksti koondamishüvitust (juuni kaasa arvatud) 7287,- krooni. Lasteaed avati uuesti 1994.a. septembris eralasteaiana. Kaheksa inimese asemel töötab seal 3 inimest, lapsi on üle 20ne. Ka kõik ülejäänud 5 inimest personalist omavad töökohta, enamus neist vallas. 14ne kuuga, mis lasteaed suletud oli, säästis vald otseselt 51 tuh. krooni. Kui aga arvestada vahepealset palgatõusu avalikus sektoris, siis oli sääst veel suurem. Lasteaia taaskäivitamine maksis 500 krooni.

Pigem võiksid Sa siis etteheiteid teha, kui vajaduse tekkides lasteaeda ei oleks taas avatud.

Tsentralkatlamaja ebaõnnestunud rekonstrueerimist pead Sa samuti minu "teeneks". Osaliselt on Sul kindlasti õigus. Kui mäletad aega, mil see töö sai ette võetud, siis olid natuke teised ajad kui praegu. Siis ahistas meid ebakindlus külmajäämise ees, mida põhjustas omakorda sõltuvus Venemaast. Tagantjärele tunnen minagi muret selle ebaõnnestumise üle. Mäletan, kuidas me oma projektiga kõikvõimalikud eksperdid ja komisjonid läbisime. Õnneks valisime suhteliselt odava ja äraproovitud lahenduse katlale. Taolised eelkõrred töötasid minu teada veel peale sõdagi. Kõige suurem altminek oli turbatootjaga. Ebakvaliteetne kütus muutis kütte hinna selle vähesel kütteväärtuse tõttu kalliks, samuti oli põhjuseks inimeste maksujõuetus nii kalli kütuse tarbimiseks. Tänaheks on küteturba tootmine Simuna rabas lõpetatud. Kaugelt kohalikku kütust vedada ei ole aga rentaabell, ja kuna tarbijate arv järsult vähenes, siis langes ära võimalus õliga kütmiseks. Mis laenu tagasimaksmisse puutub, siis oleme teatanud oma seisukohast selle maksmise katkestamisest rahandusministeeriumisse. Kuna enamik julgeid läks selliste projektidega alt, siis peab ka riik siin osa kahjusid enda kanda võtma. Suusõnaliselt on seda ka lubatud. Kui Sa nüüd selle jutu peale arvad, et oleks võinud selle laenu majade peale ära jagada, siis tahan Sind selles suhtes natuke jahutada - osaliselt ka tänu Sinule ei saanud te isegi korteriühistu moodustamisega hakkama.

Järgmine süüdistus on juba tõelises parteilises vaimus esitatud - Sina kui maksumaksja ei nõustu minu isiklike sõitudega. Paratamatult tuleb seda ette, kui mulle on volikogu poolt ametiauto usaldatud. Vastan samaga - mina kui maksumaksja, sealjuures suurem maksumaksja, ei ole nõus, et Sina minu raha eest Sulle isikliku sõiduauto kasutamise eest makstud kompensatsiooni eest omi isiklikke asju ajad. Kas sobib? See, et auto niipalju läbi sõitis, on õige. Täpsustuseks niipalju, et selle autoga actakse vallas kõik vajalikud sõidud, ka Sind on muide sõidutatud. Viibisin eelmisel aastal tervelt kolm kuud USAs, kus ma juba puht füüsiliselt ei saanud selle autoga sõita.

Hoolekogu sõna ei tohiks Sina küll suhu võtta. Kõiki hoolekogu poolt ja nimel vallavalitsusse saadetut ei saa küll minu arvates hoolekogus otsustatuks nimetada. Ma pean silmas neid üllitisi, mis on Sinu poolt trükitud ja Sinu kuuleka

käsitäitja, kes vormiliselt on hoolekogu esimees, nimel vallavalitsusse saadetud. Sa hoidsid mitme aasta jooksul hoolekogu oma kontrolli all sellega, et sokutades end hoolekogu liikmeks, milleks Sul õiguslikku alust ei olnud. soovitasid hoolekogul põhimäärust mitte vastu võtta, et kindlustada hoolekogu otsuste õigustühisus ka juhuks, kui hoolekogu Sinu sobivuseni oma ametikohal peaks jõudma. Seda, et ma hoolekogu töö alles nüüd tõsise vaatluse alla võtsin, heidad Sa mulle õigustatult ette. Loodan, et hoolekogu

teeb ka juhtunust tõsised järeldused, sest Sa oled selleks piisavalt põhjust andnud. Tahan ümber lükata ka Sinu süüdistused, et väidetavalt oleks justkui vallavalitsuses kooli põhikiri kaduma läinud. Vastan - vallavalitsusse ei ole esitatud Simuna Põhikooli põhikirja. Pealegi ei ole vallavalitsusal mingit põhjust seda ära kaotada. Lõpetuseks luba tänada heade soovide eest. Hindan samuti koostöövalmidust ja tolerantsust, ainult mitte ükskõik millistel tingimustel.

Sven Kesler, vallavanem

KAPELL KÄIS NORRAS

Augusti alguses viibis Simuna "kapell Valle kommunis Norras. Sõit sinna oli pikk ja kahju, et kohal saime olla ainult poolteist päeva. Sõitsime ära 7.augustil. Vallesse jõudsimel 9.augusti lõunaks. Sõitsime sinna lõuna poolt, kus ei ole nii mägine ala. Huvitav oli sõita mööda Setesthali orgu, nii et kumale poole jäid kõrged mäed. Orus olid tee ääres väikesed põllulapid ja mägedes oli ära kasutatud iga veidigi horisontaalsem pind. Nendel aladel on levinud lambakasvatus. Ilus oli kuulata lammastel kaelas olevate kellade kõlinal. Reedel, kui kohale jõudsimel, külastasime gümnaasiumi, kus õpitakse erialana hõbeda töötlemist. Sellise suunaga koole on Norras kaks. Suurt rõhku pannakse rahvuslikule ornamentikale ja filigraaniale. Gümnaasiumi majas on ka muusikakool, kus õpitakse rahvamuusikat (pillimängu ja laulmist). Koole, kus õpetatakse rahvamuusikat on küllaltki vähe ja siin käib õpilasi ka mujalt Norrast. Seal õppimiseks ei pea lastel enne olema klassikalist muusikaharidust. Noorte hulgas on Norra rahvakunst au sees, traditsioone teatakse ja hoitakse.

Meie kapellil oli reedel pikk kontsert. Erilist huvi tunti pingipilli ja jaurami vastu. Norras on rohkem üksikmängijad, mitte ansamblid. Kuid noored fiddlerimängijad mängisid ka kuuekesi koos. Fiddler on viiuli sarnane pill, ainult tal on kaaks veel neli keelt, millel ei mängita. Need lihtsalt kõlavad kaasa ja annavad pillile omapärase kõla.

Simuna kapell esines veel laupäeval rahvamuusikafestivali avamisel ja õhtul õpetasime eesti rahvuslikke tantsu.

Meie arvates festival on suurejooneline üritus paljude esinejatega. Kuid osaledes festivalidel põhjariikides, olen aru saanud, et seal on sõnal "festival" hoopis teine tähendus.

Sellel festivalil Valles esinesid kolme valla rahvamuusikud ja-tantsijad. Meie mõiste järgi oli see hoopis võistumängimine. Mängiti ja tantsiti Norra rahvatantsu gangarit. Tantsijad olid jaotatud vanuse järgi klassidesse - juuniorid ja seeniorid. Gangaris on tähtis osa meestantsijal ja tantsus on elemente, mis meenutavad vene tantsu. Mängiti fiddleril ja parmupillil. Omaette elamus oli jälgida gangari tantsu parmupilli saatel. Iga mängija lõi jalgadega rütmi kaasa. Rütmil oli seejuures tähtis osa, ka löökide kõlavärvid kuulusid muusikaga kokku ja moodustasid ühtse terviku.

Pühapäeval algas meie pikk tagasisõit koju. Kogu reis oli tore ja alles on meeldivad mälestused.

Eve Sarnet

VEEL KORD KAUNEIMAST KODUST

Avanduse valla kauneim kodu sai kõrge tunnustuse osaliseks kogu vabariigi ulatuses. Võistlusel "Koduaed 96", mille korraldasid ajakiri "Kodustuudio", Eesti Näituste AS, Eesti Aiandusliit, Eesti Lilleliit ja ajaleht "Eestimaa", tunnistati Rein Räägu ja Leena Ahlbergi aed II koha vääriliseks ja nende tarbeaed vabariigi parimaks.

Peremees Rein Rääk ei osanud öelda, mille alusel aeda hinnati, sest teda polnud kodus, kui komisjon käis. Ka Tallinnas diplomite kätteandmisel polnud sellest juttu.

Praegune kaunis aed on rajatud tühjale kohale, umbrohtunud põllumaale. Kolm aastat tuli vaeva näha, et rohust lahti saada. Aial on nüüdseks vanust ümmarguselt 25 aastat. Puud-põõsad toodi Lõuna puukoolist ja tollasest Tartu Metsainstituudist. Illi on muretsesetud kõikjalt, kust võimalik. Praegu on aias puid-põõsaid umbes 70 liiki, illi 100 ringis, sorte muidugi tunduvalt rohkem. Üldse olevat toodud umbes 150 liigi istikuid, kuid kõik pole kasvama jäänud. Rein Räägu sõnul on maapind siin kehv - paas on liiga ligidal, külm pääseb kergesti juurte kallale. Seetõttu ei olevat aias ka erilisi haruldusi. Oma lemmikuid peremehel ei ole, kõik taimed pidid ühtviisi armsad olema. Eeldatavasti nõuab selline aed palju aega ja vaeva. Kuid aednikuharidusega peremees kinnitas, et nii see pole. Nad pole küll arvestanud ajakulu, tööd tehakse siis, kui on aega ja vajadust. Tarbeaed on kord juurumbrohtudest puhaks tehtud, nüüd piisab kõplaga ülekäimisest.

Vallalt saadi auhinnaks aiakäru. "Koduaia" võistluse auhind oli aiameöbel - laud ja neli tooli. Rein Rääk ütles, et selliseid pole ta varem näinud - põhiliselt metallist, vaid toolide istmed ja seljatagune on puidust. Lisaks on võimalus 500 krooni eest istikuid osta. Osa on juba käes, osale minnakse kevadel aiandisse järgi.

Samal võistlusel tunnistati parimaks uueks aiaks Kaja ja Gustav Põldmaa aed, mis jääb naabervalda.



BUSSILIIKLUSEST

Alates 1.oktoobrist 1996 jääb käigust ära bussiliin nr.170 Simuna-Tartu-Simuna väljumisega Simunast kell 5.45. Põhjuseks on see, et Jõgeva maakond loobus liini doteerimast. Bussifirma pole aga suuteline 40-tuhandese kahjumiga seda liini käigus hoidma.

Simuna ja Tartu vahel ühenduse pidamiseks on välja pakkuda kaks võimalust: 1. kasutada ronge, mis väljuvad Rakke raudteejaamast

2. Väike-Maarjat läbivate Rakvere-Tartu-Rakvere busside kasutamine. Mõlemil juhul tuleb organiseerida bussiliiklus, kas siis Rakkesse või Väike-Maarjasse. Seda ei saa otsustada ilma sõitjate arvu ja vajadusi teadmata. Niisiis palume kuni 4.oktoobrini võtta ühendust Andrus Lälli'ga, telefon 37 387, või öelda oma soovid ja ettepanekud tel. 37 343 või 37 388. Valla võimalusi arvestades on reaalne bussitühenduse pidamine Rakke või Väike-Maarjaga teatud nädalapäevadel.

Alljärgnevalt toome ära rongide ja busside väljumisajad:

Rongid

Tallinn-Tartu, väljub Rakkest: Tartu-Tallinn, saabub Rakkesse:

9.26	8.41
16.01	17.41
20.38	21.01

Bussid

Rakvere-Tartu, väljub V-Maarjast: Tartu-Rakvere, saabub V-Maarjasse:

6.30	9.00
7.35	12.00
18.00	16.30
	19.00

Väike-Maarjast kell 7.35 väljuvale bussile on võimalik jõuda Simunast 6.45 väljuva regulaarreisiga, samuti on kell 19.00 V-Maarjasse jõudes koheselt võimalik Simunasse edasi sõita.



Õnnitleme!

*Üks väike rõõm las olla igas päevas
ja oma teelt Sa võta üles ta...*

65 Vaike Pajula 14.09. 1931
Lembit Kondimäe 17.09. 1931

Simuna Naisseltsi eestvõtmisel algab 28.09.96 kell 12.30 kursus NAHKEHISTÖÖ

Kursuse maht 60 tundi. Kaasa võtta käärid, nuga, pappi. PVA liim, pintsel.

Info ja registreerimine tel. 37 381

Oktoobris on algamas LILLESEADE kursused.

Lilleseadest osavõtjad korjake ja kuivatage taimi!

PUHTUS ON POOL ELU...

Selline on firma "Rakvere Jokkom AS" reklaamlause. Kasutan lahkesti antud võimalust tutvustada teie valla ajalehes meie poolt pakutavat. Meie põhitegevuseks on jäätmete vedu ja seda nii tahkes kui vedelas olekus. Ka on meie kaudu võimalik osta prügikonteinereid ja prügikaste. Müügiks pakume plastikust või metallist konteinereid ja kaste mahutavusega 120l kuni 6m³. Kõige levinumad on 600l armeeritud plastikust ratastel konteiner väiksemate majapidamiste jaoks ning 4m³ eurokonteiner korteriühistutele või firmadele. Suuremate koristamiste või ehitamise tarvis on võimalik laenutada 12m³ mahutavat kasti. Tühjendame ka juba olemasolevaid konteinereid.

Meie hinnad on järgmised:

prügiveol 35-40 EEK /m³ olenevalt konteineri tüübist

assenisaadi veol 25 EEK /m³

600l armeeritud plastikust ratastel konteiner - 2364 EEK

4m³ metallist eurokonteiner - 7595.30 EEK

12 m³ kasti laenutus - 230 EEK ööpäev (koos prügi äraveoga)

Konteinerite müügihinnad võivad tunduda kõrged, kuid kindlasti kvaliteet ja kasutusiga teeb kõik tasa. Loomulikult on kõik toodud hinnad koos käibemaksuga. Kui Teil on probleeme jäätmete, assenisaadi või konteineritega, võtke meiega ühendust. Lahendame selle probleemi koos. Meie aadress on:

"Rakvere Jokkom AS"

Kunderi 6

Rakvere EE2100

Telefon 40510 või GSM (8) 25020611

Kõigile edu ja meeldivat koostööd soovides

"Rakvere Jokkom AS" tegevdirektor Mart Pellis

Õnne emale, õnne isale,
õnne perelisale!

Eerik Sillamaa 03.08.1996
Rait Vorontsov 10.09.1996

Ida Kuulvee

26.08.1918-13.09.1996

JUMALATEENISTUSED SIMUNAS OKTOOBRI 1996

pühapäev.. 6.okt. kell 12.00

pühapäev.. 13.okt. kell 12.00 - lõikustänapüha

pühapäev.. 20.okt. kell 12.00

pühapäev.. 27.okt. kell 12.00 - simunapäev (kiriku ja kihelkonna nimepäev)

Pühapäevakool algab 29.sept. kl. 12.00 kirikus. Tunnid hakkavad olema leerimajas laupäeviti kl. 12.00. Ühendust saab võtta tel. 37 296

Iga kuu teisel teisipäeval kell 14.00 võtab Avanduse vallavalitsuses kodanikke vastu ja annab tasuta konsultatsiooni arhitekt Tiit Hansen



Avanduse valla infoleht
Tiraaž 400. Tasuta.

Avanduse Vallavalitsus
Simuna, Lai tn. 3

Toimetaja Kai Tamm
Telefon 37 272